
指定医療機関で受診する指定医療機関で受診する受診方法２受診方法２

受診に必要なもの マイナ保険証または資格確認書、受診券（受診票）、健(検)診費用
大腸がん検診を受診する人 令和9年3月31日（水）までに便を医療機関に提出してください。

受診する３

令和８年６月１日（月）～令和９年３月３１日（水）
令和８年６月１日（月）～令和９年３月17日（水）
令和８年７月１日（水）～令和９年２月２８日（日）

特定健診・一般健診・子宮頸がん検診・乳がん検診

胃内視鏡（カメラ）検査※1

実施期間けんしん項目
※実施医療機関へ直接予約をしてください。

※1 予約開始日は令和８年6月8日（月）です。

大腸がん検診

実施医療機関に電話予約する2

※子宮頸がん検診・乳がん検診・胃内視鏡（カメラ）検査の実施医療機関一覧は、受診券に同封して郵送します。

受診券(受診票)を準備する1

受診券は５月下旬に郵送します。
●特定健診：紫色のハガキサイズ
●一般健診：白色のハガキサイズ

※集団けんしんと個別けんしんの受診項目が
　重複しないようにしてください。

特定健診・一般健診

受診券は不要です。

大腸がん検診

胃内視鏡（カメラ）・子宮頸がん・乳がん検診
筑紫野市けんしんコールセンター（　  0120-489-177）
または筑紫野市けんしん申込サイトで事前に申請をして
ください。
受診券と実施医療機関一覧は、
5月下旬より順次郵送します。
※令和7年4月1日～令和8年3月31日に
　受けた人は受診できません。
※事後に申請することはできません。

筑紫野市けんしん申込サイトはこちら▶

結果を受け取りに行く４ ※けんしん結果の郵送を希望する場合、 郵送料が別途発生
　することがあります。受診する医療機関にご確認ください。

けんしん実施医療機関一覧 ※下表以外の医療機関でも受診できます。詳しくは健康推進課までお問い合わせください。

医療機関名医療機関名地区地区 電話番号電話番号 特定特定 大腸がん大腸がん

大森医院
美しが丘クリニック
徳永外科医院
山本医院
小西第一病院
沓掛内科医院
さかい・むらかみクリニック
高山病院
いでわき医院
たかやま肛門・胃腸・外科クリニック
安田医院
いとう内科クリニック
上野脳神経外科クリニック
うめづ医院
西本内科医院
まじま内科循環器科
どい内科クリニック
杉村内科クリニック
西田内科胃腸科医院

926-0600
710-2908
926-8330
926-8333
923-2238
922-1011
919-7676
921-4511
408-1602
925-7822
922-2707
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927-3555
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925-8111
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美しが丘北

美しが丘南

石崎

桜台
筑紫駅前通

針摺中央

針摺西

原田

光が丘

二日市北

特定特定 大腸がん大腸がん医療機関名医療機関名地区地区 電話番号電話番号

さきむら医院
島松内科医院
杉病院
樋口医院
二日市徳洲会病院
二日市那珂川病院
はら脳神経外科医院
帆足医院
青柳外科医院
伊藤医院
まるおか内科・リウマチ科クリニック
乙成内科医院
クリニック仁
丸山循環器科内科医院
よこみぞ医院
良永医院
藤井整形外科内科医院

925-9915
922-2052
923-6666
922-3076
922-2531
923-2211
928-8858
922-2746
922-2770
922-3303
921-0805
928-8818
555-7716
924-3610
921-5001
926-2903
926-1417

二日市中央

二日市西

二日市南

紫

立明寺

若江
筑前町

３


