



## 受診方法2 指定医療機関で受診する

### 1 受診券(受診票)を準備する

※集団けんしんと個別けんしんの受診項目が重複しないようにしてください。

#### 特定健診・一般健診

受診券は5月下旬に郵送します。

- 特定健診:紫色のハガキサイズ
- 一般健診:白色のハガキサイズ

#### 大腸がん検診

受診券は不要です。

#### 胃内視鏡(カメラ)・子宮頸がん・乳がん検診

筑紫野市けんしんコールセンター(☎0120-489-177)または筑紫野市けんしん申込サイトで**事前に申請**をしてください。

受診券と実施医療機関一覧は、

**5月下旬**より順次郵送します。

※令和7年4月1日～令和8年3月31日に

受けた人は受診できません。

※**事後に申請することはできません。**

筑紫野市けんしん申込サイトはこちら▶



### 2 実施医療機関に電話予約する

※実施医療機関へ直接予約をしてください。

けんしん項目	実施期間
特定健診・一般健診・子宮頸がん検診・乳がん検診	令和8年6月1日(月)～令和9年3月31日(水)
大腸がん検診	令和8年6月1日(月)～令和9年3月17日(水)
胃内視鏡(カメラ)検査※1	令和8年7月1日(水)～令和9年2月28日(日)

※1 予約開始日は令和8年6月8日(月)です。

### 3 受診する

受診に必要なもの

マイナ保険証または資格確認書、**受診券(受診票)**、健(検)診費用

大腸がん検診を受診する人

**令和9年3月31日(水)まで**に便を医療機関に提出してください。

### 4 結果を受け取りに行く

※けんしん結果の郵送を希望する場合、郵送料が別途発生することがあります。受診する医療機関にご確認ください。

#### けんしん実施医療機関一覧

※下表以外の医療機関でも受診できます。詳しくは健康推進課までお問い合わせください。

地区	医療機関名	電話番号	特定	大腸がん
美しが丘北	大森医院	926-0600	○	
美しが丘南	美しが丘クリニック	710-2908	○	○
	徳永外科医院	926-8330	○	
	山本医院	926-8333	○	○
石崎	小西第一病院	923-2238	○	○
桜台	峯掛内科医院	922-1011	○	○
筑紫駅前通	さかい・むらかみクリニック	919-7676	○	
針摺中央	高山病院	921-4511		○
針摺西	いでわき医院	408-1602	○	○
	たかやま肛門・胃腸・外科クリニック	925-7822	○	○
	安田医院	922-2707	○	○
原田	いとう内科クリニック	927-0195	○	○
	上野脳神経外科クリニック	927-3555	○	○
	うめづ医院	926-2011	○	○
	西本内科医院	926-0021	○	○
	まじま内科循環器科	919-8051	○	○
光が丘	どい内科クリニック	926-7415	○	○
二日市北	杉村内科クリニック	925-8111	○	○
	西田内科胃腸科医院	925-4114	○	○

地区	医療機関名	電話番号	特定	大腸がん
二日市中央	さきむら医院	925-9915	○	○
	島松内科医院	922-2052	○	○
	杉病院	923-6666	○	○
	樋口医院	922-3076	○	○
	二日市徳洲会病院	922-2531	○	○
	二日市那珂川病院	923-2211	○	○
二日市西	はら脳神経外科医院	928-8858	○	
	帆足医院	922-2746	○	○
二日市南	青柳外科医院	922-2770	○	○
	伊藤医院	922-3303	○	○
	まるおか内科・リウマチ科クリニック	921-0805	○	○
紫	乙成内科医院	928-8818	○	○
	クリニック仁	555-7716	○	○
立明寺	丸山循環器科内科医院	924-3610	○	○
若江	よこみぞ医院	921-5001	○	○
	良永医院	926-2903	○	○
筑前町	藤井整形外科内科医院	926-1417	○	

※子宮頸がん検診・乳がん検診・胃内視鏡(カメラ)検査の実施医療機関一覧は、受診券に同封して郵送します。